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I ŠV A D A   
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 

„Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, 2011 m. III ketvirtį atliktas 
korupcijos pasireiškimo tikimybės Kelmės rajono savivaldybėje nustatymas. 

Analizuotas 2010-09-01–2011-09-01  laikotarpis. 
 

Korupcijos pasireiškimo tikimybę nustatė  Ekonomikos ir investicijų, Socialinės paramos 

skyriai pagal Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. rugsėjo 21 d. įsakymu  Nr. A-

822  patvirtintą Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo formą. Atlikta atsakymų į pateiktus anketoje 

klausimus analizė. Korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti administraciniams padaliniams pateikti šie 

klausimai: dėl padarytos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos; dėl kitų institucijų kontrolės ir priežiūros 

vykdymo; dėl valstybės tarnautojų sprendimų priėmimo tvarkos bei atsakomybės reglamentavimo; dėl 

veiklos, susijusios su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kt. papildomų teisių suteikimo ar apribojimo; dėl 

priimamų sprendimų, kuriems nereikia (reikia) kitos įstaigos patvirtinimo; dėl valstybės ar tarnybos paslaptį 

sudarančios informacijos naudojimo; dėl ankstesnių  veiklos, kuri gali būti susijusi su korupcijos apraiškomis, 

trūkumų. 
(Nurodoma, kas buvo įgalioti nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę (struktūrinis padalinys ar asmuo), kaip rinkta 

informacija (analitinis darbas, pasitelkus išorės ekspertus, konsultantus ir pan.), kokie taikyti metodai, kaip atlikta korupcijos tikimybės 

nustatymo analizė ir kt.) 

Atlikus analizę galima teigti, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė minimali, nes atitinka 

korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkoje nurodytus kriterijus (nurodyti konkrečius kriterijus): 

1. Nėra padarytų korupcinių nusikaltimų. 

2. Savivaldybės administraciniuose padaliniuose kontrolės ir priežiūros vykdymas nėra 

pagrindinė funkcija. 

3. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarkos 

bei atsakomybės yra išsamiai reglamentuoti pareigybių aprašymuose, padalinių nuostatuose, 

administracijos Darbo tvarkos taisyklėse, Savivaldybės administracijos nuostatuose. 
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4. Analizuotų administracijos skyrių veikla susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių 

papildomų teisių suteikimu ar apribojimu. Veikla reglamentuota, nustatyti teisių suteikimo (apribojimo) 

kriterijai, taisyklės, atliekama kontrolė, ji reglamentuota. 

5. Administracijos padaliniai nepriima sprendimų, kuriems nereikia administracijos 

direktoriaus (ir/ar savivaldybės tarybos) patvirtinimo. 

6. Valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija naudojama ribotai, patvirtintas sąrašas 

darbuotojų, susijusių su tokios informacijos disponavimu, taip pat tvarka dėl informacijos saugojimo. 

Darbuotojų veikla reglamentuota. 

7. Anksčiau, nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, veiklos trūkumų nebuvo nustatyta. 

  

PRIDEDAMA. Korupcijos rizikos vertinimo lentelė, 4 lapai, 1 egz. 
 (dokumentų, pagrindžiančių ar paneigiančių didelę korupcijos pasireiškimo tikimybę, sąrašas) 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius   Zenonas Mačernius 
(valstybės ar savivaldybės institucijos (parašas) (vardas, pavardė) 

ar įstaigos vadovo pareigos) 
 

 
 

 

 

 

 

 


